
Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 2007 492 ISSN 1677-7050

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID736342-0>

PORTARIAS DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista o constante no Procedimento Ad-
ministrativo MPF/PGR nº 1.00.000.012180/2007-00, resolve:

No- 605-Designar o Subprocurador-Geral da República EDSON OLI-
VEIRA DE ALMEIDA e Coordenador da Assessoria de Cooperação
Jurídica Internacional do Ministério Público Federal para, na qua-
lidade de representante do Ministério Público Federal, participar da
28ª Reunião da Rede Judiciária Européia, a realizar-se em Óbidos,
Portugal, nos dias 12 e 13 de dezembro de 2007, autorizando, em
conseqüência, o seu afastamento do País, com ônus limitado, no
período de 9 a 16 de dezembro de 2007.
<!ID736338-0>

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da
atribuição prevista no art. 127, § 2º, da Constituição Federal, com-
binado com o art. 26, inciso IX da Lei Complementar nº 75/93,
resolve

No- 606-Nomear, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Pro-
curador do Trabalho, da carreira do Ministério Público do Trabalho,
os seguintes bacharéis em Direito, habilitados nos 12º e 13º concursos
públicos de provas e títulos:

Ordem Nome Origem da Vaga
22 Renata Ventorim Vago Lei nº 10.771/2003
39 Eme Carla Pereira Cruz da Silva Lei nº 10.771/2003
37 Victor Hugo Fonseca Carvalho Lei nº 10.771/2003
38 Lílian Vilar Dantas Lei nº 10.771/2003
40 Thalma Rosa de Almeida Lei nº 10.771/2003
41 Marcos Duanne Barbosa de Almeida Lei nº 10.771/2003
42 Ulisses Dias de Carvalho Lei nº 10.771/2003
43 José Adilson Pereira da Costa Lei nº 10.771/2003

<!ID736339-0>

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA no uso de
suas atribuições, tendo em vista os termos da Portaria PGR nº 588, de
3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U. Seção I, de 5 de
setembro de 2003, e o que consta do OF/PRE/PR/GO nº 6910, de 30
de outubro de 2007, da Procuradoria da República no Estado de
Goiás, resolve:

No- 608-Art. 1º Designar o Procurador da República ADRIAN PE-
REIRA ZIEMBA para exercer, até o término do mandato do titular,
em 6 de fevereiro de 2009, as funções de Procurador Regional Elei-
toral Substituto no Estado de Goiás.

Art. 2º Dispensar, a pedido, da função de Procurador Re-
gional Eleitoral Substituto o Procurador da República DANIEL DE
RESENDE SALGADO.

Art. 3º Esta Portaria produz efeito a partir da data de sua
publicação.

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

ATOS DO VICE-PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID736341-0>

PORTARIA Nº 46, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 153, de 10
de abril de 1996, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

Exonerar, a partir de 19 de novembro de 2007, RAFAEL
ABIJAODI LOPES DE VASCONCELLOS, ocupante do cargo de
Analista Processual, matrícula 12263, do cargo em comissão de As-
sessor de Subprocurador-Geral da República, CC-4, do Gabinete da
Doutora Sandra Verônica Cureau.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

<!ID738840-0>

PORTARIA Nº 883, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.012060/2007-02, resolve

Declarar vago, a partir de 19 de novembro de 2007, o cargo
de Analista Processual, classe A, padrão 3, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor HUGO LEONAR-
DO JULIANI, matrícula 11.085-0, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

<!ID738841-0>

PORTARIAS DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.012283/2007-61, resolve

No- 884 - Declarar vago, a partir de 19 de novembro de 2007, o cargo
de Analista Processual, classe A, padrão 3, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor LEONARDO
VASCONCELLOS ROCHA, matrícula 10498-1, por motivo de posse
em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.012232/2007-30, resolve

No- 885 - Declarar vago, a partir de 18 de outubro de 2007, o cargo de
Técnico Administrativo, classe A, padrão 2, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor RODRIGO JOR-
GE CARNEIRO LEITE, matrícula 13182-2, por motivo de posse em
outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.012182/2007-91, resolve

No- 886 - Declarar vago, a partir de 19 de novembro de 2007, o cargo
de Analista Processual, classe A, padrão 3, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor RAFAEL ABI-
JAODI LOPES DE VASCONCELLOS, matrícula 12263-7, por mo-
tivo de posse em outro cargo público inacumulável, nos termos do
artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.012110/2007-43, resolve

No- 887 - Declarar vago, a partir de 08 de novembro de 2007, o cargo
de Técnico Administrativo, classe A, padrão 1, do quadro de pessoal
do Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor ANDRE SAN-
TOS BIESEMEYER COSTA, matrícula 16427-5, por motivo de pos-
se em outro cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR/MPF nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em
vista o constante no Processo Administrativo nº
1.04.002.000378/2007-73, resolve

No- 888 - Declarar vago, a partir de 19 de novembro de 2007, o cargo
de Analista Processual, classe A, padrão 3, do quadro de pessoal do
Ministério Público Federal, ocupado pelo servidor GABRIELA SA-
BIN HAUSEN, matrícula 15846-1, por motivo de posse em outro
cargo público inacumulável, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
nos artigos 35, inciso I, e, 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve

No- 892 - 1. Dispensar IARA CARVALHO ALVES DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 3651, da
função de confiança de Chefe do Núcleo de Supervisão da Rede de
Bibliotecas, FC-3, da Coordenadoria de Documentação e Informação
Jurídica do Ministério Público Federal.

2. Dispensar CLÁUDIA SARDINHA SCHNEIDER, ocu-
pante do cargo de Analista de Documentação - Biblioteconomia,
matrícula 5020, da função de confiança de Chefe do Núcleo de
Biblioteca, FC-3, da Coordenadoria de Documentação e Informação
Jurídica do Ministério Público Federal.

3. Dispensar GEANE BATISTA DE VASCONCELOS, ocu-
pante do cargo de Analista de Documentação - Biblioteconomia,
matrícula 6045, da função de confiança de Chefe da Seção de Pro-
cessos Técnicos, FC-2, da Coordenadoria de Documentação e In-
formação Jurídica do Ministério Público Federal.

4. Designar CLÁUDIA SARDINHA SCHNEIDER, ocupan-
te do cargo de Analista de Documentação - Biblioteconomia, ma-
trícula 5020, para exercer a função de confiança de Chefe do Núcleo
de Supervisão da Rede de Bibliotecas, FC-3, da Coordenadoria de
Documentação e Informação Jurídica do Ministério Público Federal.

5. Designar GEANE BATISTA DE VASCONCELOS, ocu-
pante do cargo de Analista de Documentação - Biblioteconomia,
matrícula 6045, para exercer a função de confiança de Chefe do
Núcleo de Biblioteca, FC-3, da Coordenadoria de Documentação e
Informação Jurídica do Ministério Público Federal.

6. Designar GISELE BORNACKI COSTA, ocupante do car-
go de Analista de Documentação - Biblioteconomia, matrícula 11842,
para exercer a função de confiança de Chefe da Seção de Processos
Técnicos, FC-2, da Coordenadoria de Documentação e Informação
Jurídica do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
nos artigos 35, inciso I, e, 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve

No- 893 - 1. Dispensar MORGANA DE ASSIS PINHEIRO, ocupante
do cargo de Analista Administrativo, matrícula 5679, da função de
confiança de Chefe do Núcleo de Indexação de Dados Jurídicos e
Jurisprudência, FC-3, da Coordenadoria de Documentação e Infor-
mação Jurídica do Ministério Público Federal.

2. Designar BEETHOVEN BATISTA FILHO, ocupante do
cargo de Analista Processual, matrícula 5706, para exercer a função
de confiança de Chefe do Núcleo de Indexação de Dados Jurídicos e
Jurisprudência, FC-3, da Coordenadoria de Documentação e Infor-
mação Jurídica do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve

No- 894 - Dispensar, a partir de 19 de novembro de 2007, ALBERTO
ELIAS HIDD NETO, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
matrícula 11839, da função de confiança de Secretário Administra-
tivo, FC-1, da 5ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria
PGR nº 65, de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto
no artigo 38 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 895 - 1.MDispensar, a partir de 07/11/2007, GUSTAVO AN-
DRADE DE SOUZA BARRETO, ocupante do cargo de Técnico de
Informática, matrícula 5323, do encargo de substituto eventual do
Chefe da Divisão de Execução de Obras e Serviços de Engenharia,
CC-2, da Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura, da Secretaria
de Administração do Ministério Público Federal.

2.MDesignar GUSTAVO ANDRADE DE SOUZA BARRE-
TO, ocupante do cargo de Analista de Engenharia - Elétrica, ma-
trícula 17466, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe
da Divisão de Execução de Obras e Serviços de Engenharia, CC-2, da
Coordenadoria de Engenharia e Arquitetura, da Secretaria de Ad-
ministração do Ministério Público Federal.

EDIMILSON AVELINO DA SILVA

<!ID738842-0>

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 35,
inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 889 - Dispensar, a partir de 11 de outubro de 2007, MAELY
CRISTINA DANTAS DE OLIVEIRA DE SOUZA, ocupante do car-
go de Técnico Administrativo, matrícula 14652, da função de con-
fiança de Supervisor, FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República, Doutor Francisco Xavier Pinheiro Filho.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 62
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 890 - Designar JULIANA LIMA DE AGUIAR, ocupante do cargo
de Técnico Administrativo, servidora lotada na PRM/Pelotas/RS, ma-
trícula 17241, para exercer a função de confiança de Secretário Ad-
ministrativo, FC-2, do Gabinete do Procurador Regional Eleitoral,
Doutor João Heliofar de Jesus Villar, da Procuradoria Regional da
República da 4ª Região.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 62
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 891 - Designar LILIAN TEIXEIRA SILVA, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula 17386, para exercer a função de
confiança de Auxiliar de Gabinete, FC-1, junto ao Gabinete da Sub-
procuradora-Geral da República, Doutora Aurea Maria Etevilna No-
gueira Lustosa Pierre.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto nos artigos
9º, inciso II, e, 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve

No- 896 - 1. Exonerar REGINALDO DE SOUZA SANTOS, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 6001, do cargo em
comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Assessoria de Análise e
Pesquisa do Ministério Público Federal.



Nº 231, segunda-feira, 3 de dezembro de 200750 2ISSN 1677-7050

2. Nomear ANDRÉ DE SALES GONÇALVES ocupante do
cargo de Analista de Informática - Suporte, matrícula 11109, para
exercer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da As-
sessoria de Análise e Pesquisa do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 62
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 897 - Designar LORENA PILLAR DE ECKERT, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, servidora do Ministério Público
Militar, para exercer a função de confiança de Secretário Admi-
nistrativo, FC-2, do Gabinete do Procurador-Chefe Regional, da Pro-
curadoria Regional da República da 4ª Região.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, e tendo em vista o disposto no artigo 9º,
inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve

No- 898 - Nomear EWERTON MARTINS RIBEIRO, ocupante do
cargo de Técnico Administrativo, matrícula 5830, para exercer o
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Pessoal, CC-2, da Pro-
curadoria Regional da República da 4ª Região.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992 e tendo em vista o disposto no artigo 9º,
inciso II e artigo 35, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve

No- 899 - Exonerar, a partir de 12 de novembro de 2007, ALES-
SANDRA LEITE DA SILVA, matrícula 14584, do cargo em co-
missão de Assessor - Nível II, CC-2, da Assessoria de Comunicação
da Procuradoria da República no Estado do Amapá.

Nomear RAONI IAGO PINHEIRO SANTOS, Bacharel em
Comunicação Social, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, da Assessoria de Comunicação da Procuradoria da
República no Estado do Amapá.

CARLOS FREDERICO SANTOS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
1ª REGIÃO

<!ID736934-0>

PORTARIA Nº 77, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições
legais conferidas pela Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº
393, de 11 de setembro de 1997, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007 resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora JURCE VIEIRA DE SOUZA
DANTAS, requisitada do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, à disposição do Ministério Público Federal, matrícula MPF nº
4603-5, ocupante de função de confiança FC-2, do encargo de subs-
tituta eventual do Coordenador de Administração, código CC-3, da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

Art. 2º. Designar o servidor HENRIQUE EDUARDO DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código
TC-201.00, matrícula MPF nº 13518-6, para exercer o encargo de
substituto eventual do Coordenador de Administração, código CC-3,
da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO
<!ID736935-0>

PORTARIA Nº 78, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições
legais conferidas pela Portaria PGR nº 529, de 23 de outubro de 2007,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº
393, de 11 de setembro de 1997, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007 resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora CLÁUDIA DE FÁTIMA RO-
QUE SANTOS, ocupante do cargo de Analista de Informática-De-
senvolvimento de Sistemas, código AN-104.02, matrícula MPF nº
3846-6, do encargo de substituta eventual do Coordenador da Co-
ordenadoria de Documentação e Informática, código CC-3, da Pro-
curadoria Regional da República da 1ª Região.

Art. 2º. Designar o servidor JUSCELINO TELES DE LIMA,
ocupante do cargo de Analista de Informática-Banco de Dados, có-
digo AN-104.01, matrícula MPF nº 3926-8, para exercer o encargo de
substituto eventual do Coordenador da Coordenadoria de Documen-
tação e Informática, código CC-3, da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
3ª REGIÃO

<!ID736936-0>

PORTARIA Nº 140, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO - SÃO PAULO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11
de setembro de 1997, resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 26/11/2007, GIANFRANCO
FAGGIN MASTRO ANDRÉA, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, código TC-201.00, classe A, padrão 1, da função de
confiança de Secretário de Procurador, FC-2, do quadro desta Pro-
curadoria Regional da República da 3ª Região - São Paulo, criada
pela Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, junto ao Gabinete do
Exmo. Sr. Procurador Regional da República Dr. OSÓRIO SILVA
BARBOSA SOBRINHO.

JOSÉ LEONIDAS BELLEM DE LIMA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
5ª REGIÃO

<!ID736340-0>

PORTARIA No- 38, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2007

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL SUBSTITUTA
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5a RE-
GIÃO, no exercício das funções estabelecidas no art. 152, I e II, do
Regimento Interno do Ministério Público Federal (aprovado pela Por-
taria no 358, de 2 de junho de 1998, do Excelentíssimo Procurador-
Geral da República), resolve:

Art. 1o. Fica alterado o artigo 1o da Portaria no 31, de 23 de
outubro de 2007, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 1o. Ficam designados os Excelentíssimos Senhores Pro-
curadores Regionais da República UAIRANDYR TENÓRIO DE
OLIVEIRA e DOMINGOS SÁVIO TENÓRIO DE AMORIM como
responsáveis pela supervisão da distribuição processual dos meses de
novembro e dezembro de 2007, respectivamente.

Art. 2o. A Chefia de Gabinete deverá dar imediata ciência
desta portaria aos Procuradores Regionais da República designados.

MARIA DO SOCORRO LEITE DE PAIVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO
<!ID736937-0>

PORTARIAS DE 26 DE NOVEMBRO DE 2007

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 1.162 - Dispensar, a pedido, a partir de 03 de dezembro de 2007,
a servidora CLARA VALENCA PEREZ RIVERA, Matrícula nº
11383-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Classe A,
Padrão 3, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Pessoal, FC-
1, da Procuradoria da República no Município São José dos Campos,
por motivo de remoção.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 1.165 - Designar a servidora ELAINE POPPELBAUM, Matrícula
nº 6264-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Classe C,
Padrão 15, para função de confiança de Chefe do Setor de Pessoal,
FC-1, da Procuradoria da República no Município São José dos
Campos, dispensando-a, em conseqüência, da função de confiança de
Chefe do Setor de Apoio Administrativo, FC-1.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 1.167 - Designar o servidor JOSÉ CARLOS SOUZA E MATA
VIRGEM, Matrícula nº 6522-6, ocupante do cargo de Analista Ad-
ministrativo, Classe C, Padrão 15, para função de confiança de Chefe
do Setor de Apoio Administrativo, FC-1, da Procuradoria da Re-
pública no Município São José dos Campos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 1.169 - Dispensar, a pedido, o servidor WILLIAM IVO MO-
REIRA MARCHI, Matrícula nº 11861-3, ocupante do cargo de Téc-
nico Administrativo, Classe A, Padrão 3, da Função de Confiança de
Assessor (Nível I) - FC-2 do Gabinete do Dr. Steven Shuniti Zwicker,
da Procuradoria da República no Município de Guarulhos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

No- 1.170 - Designar o servidor ALESSANDRO AUGUSTO VIDAL
CACCIA, Matrícula nº 14531-9, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, Classe A, Padrão 2, para função de confiança de Assessor
(Nível I) - FC-2 do Gabinete do Dr. Steven Shuniti Zwicker, da
Procuradoria da República no Município de Guarulhos.

ADRIANA ZAWADA MELO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA PARAÍBA
<!ID736933-0>

PORTARIA Nº 52, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 544, de 06 de
outubro de 2006, resolve:

Dispensar o servidor GERMANO CAVALCANTI DE OLI-
VEIRA, ocupante do cargo de Técnico Apoio Especializado, código
204.00, matrícula 3478, da função de Assessor - Nível I, FC-02, do
gabinete do Dr. Victor Carvalho Veggi, da Procuradoria da República
no Município de Campina Grande, designando em seu lugar, para
ocupar a referida função o servidor DÍNIS DE LIMA VASCON-
CELOS, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, código
201.00, matrícula 9956.

DUCIRAN VAN MARSEN FARENA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

<!ID736931-0>

PORTARIAS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 133 - Dispensar o servidor EIMAR ARAÚJO JÚNIOR, matrícula
nº 12401-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, do encargo
de substituto eventual do Coordenador Jurídico, Código CC-3, da
Procuradoria da República no Distrito Federal.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 134 - Dispensar o servidor EIMAR ARAÚJO JÚNIOR, matrícula
nº 12401-0, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, da função
de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da Procuradoria da
República no Distrito Federal.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 138 - Designar a servidora JÔSE CAIXETA CALAZANS, ma-
trícula nº 11593-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para exercer o encargo de substituto eventual do Coordenador Ju-
rídico, Código CC-3, da Procuradoria da República no Distrito Fe-
deral.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

No- 143 - Designar o servidor TIMÓTEO DA SILVA GOGGIN, ma-
trícula nº 16255-8, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para exercer a função de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3,
da Procuradoria da República no Distrito Federal.

PAULO JOSÉ ROCHA JÚNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO MATO GROSSO DO SUL

<!ID736932-0>

PORTARIA Nº 228, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no exer-
cício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 544, de 06 de outubro de 2006, resolve:

Dispensar a partir de 28 de novembro de 2007, o servidor
RUY GRAÇAS GOMES JÚNIOR, matrícula nº 16970-6, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, TC-201.00, Classe A, Padrão 1,
da função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC-1, da Pro-
curadoria da República no Município de Três Lagoas/MS.

BLAL YASSINE DALLOUL


